

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 21 kwietnia 2024 r.

Czwarta Niedziela Wielkanocna

Pierwsze czytanie

Dz 4,8-12

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Piotr napęczniony Duchem Świętym powiedział: „Przełożeni ludu i starsi! Jeżeli przesłuchujecie nas dzisiaj w sprawie dobrodziejstwa, dzięki któremu chory człowiek uzyskał zdrowie, to niech będzie wiadomo wam wszystkim i całemu ludowi Izraela, że w imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka, którego wy ukrzyżowaliście, a którego Bóg wskrzesił z martwych, że przez Niego ten człowiek stanął przed wami zdrowy. On jest kamieniem, odrzuconym przez was budujących, tym, który stał się kamieniem węgielnym. I nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym moglibyśmy być zbawieni”.

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

1 J 3,1-2

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana Apostoła

Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi: i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie poznał Jego. Umilowani, obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy. Wiemy, że gdy się to ujawni, będziemy do Niego podobni; bo ujrzymy Go takim, jakim jest.

Oto Słowo Boże.

Ja jestem dobrym Pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają.

Ewangelia

J 10,11-18

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Jezus powiedział: „Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, do którego owce nie należą, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza. Najemnik ucieka dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia i jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je potem znów odzyskać. Nikt mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca”.

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

Obraz dobrego pasterza był dobrze znany przez słuchaczy Jezusa. W Starym Testamencie Mojżesz i Dawid, zanim Bóg wybrał ich na pasterzy ludu, byli pasterzami owiec. Później, podczas niewoli babilońskiej, Ezechiel mówił o samym Bogu jako o pasterzu swojego ludu: „Jak pasterz dokonuje przeglądu swojej trzody (...) tak Ja dokonam przeglądu moich owiec i uwolnię je ze wszystkich miejsc, dokąd się rozproszyły w dni ciemne i mroczne” (Ez 34, 12).

Pan Jezus ogłasza, że ten dzień nadszedł. On sam przedstawia się jako dobry Pasterz. On jest Bogiem, który stał się człowiekiem, który czuwa nad ludźmi, który gromadzi ich jako jedną rodzinę, rodzinę dzieci Bożych i karmi ich swoim własnym ciałem, aby mieli życie wieczne. W tej mowie o dobrym pasterzu, Jezus Chrystus mówi nam jaki sam jest, ale także dokąd chce nas zaprowadzić. Chce nas przemienić w dobrych pasterzy w naszym codziennym życiu. Pan Jezus mówi trzy rzeczy na temat prawdziwego pasterza: daje życie za swoje owce; zna je a one go znają; i wychodzi po nie, aby żyły w tej samej owczarni, w tej samej rodzinie. **Po pierwsze**, dobry pasterz daje życie za swoje owce. Tajemnica krzyża znajduje się w centrum życia Jezusa Chrystusa. Chrystus poddaje się ogołoceniu ze swojej godności, z boskiej chwały, przywdziewa nasze ubranie – ubranie człowieczeństwa, bólu, cierpienia, samotności, opuszczenia, stając się podobnym do nas we wszystkim oprócz grzechu –, pozwala się poniżyć aż do śmierci na Krzyżu i w ten sposób oddaje się za każdego z nas. I w każdej Eucharystii odnajdujemy Go, Chrystusa dobrego pasterza. Staje się w pełni obecny, bierze nas w swoje zranione ręce, błogosławi nas, podnosi, na nowo bierze nas ze sobą, daje nam samego siebie jako pokarm. I czyni to dla nas, aby dotknąć tego co najgłębsze w naszej ludzkiej rzeczywistości, aby doświadczyć całej naszej egzystencji i uzdrowić ją. W każdej Eucharystii daje nam swoje ciało, które oddaje się, jego krew zostaje rozlana. Daje nam tę swoją siłę oddania aż do końca. Eucharystia nie kończy się na komunii świętej. Pragnie abyśmy przeżyli w sposób eucharystyczny cały dzień, z sercem z żywego ciała: abyśmy oddali życie za innych. **Po drugie**, pasterz zna owce, a one znają go. Ale poznanie Jezusa Chrystusa nie jest poznaniem formalnym. Relacja jaką chce z nami mieć nie jest relacją rutynową, bezosobową, wysuszoną. To relacja miłości. To poznanie które wychodzi z serca. Jezus Chrystus nas zna: nosi nas w swoim sercu. W sercu zranionym, przebitym z miłości. Które woła do nas: „nie uciekaj, przyjdź do mnie, nie zniechęcaj się, dotknij mnie, Kocham cię”. I zbliżając się do Niego, wchodząc do jego serca, daje je nam, abyśmy my mogli odczuwać Jego sercem. On prosi nas abyśmy kochali tak jak On kocha, abyśmy poznali inne osoby jak On: zaczynając od serca. W Eucharystii daje nam swoje ciało, abyśmy mogli kochać opierając się na Jego sercu. **Po trzecie**, pasterz dąży do jedności. Chrystus nie umarł za niewielką grupkę, umarł za wszystkich ludzi wszystkich czasów. Dalej codziennie ich szuka i potrzebuje nas do tego. Pośród naszego życia, naszych ulic i placów, naszej pracy i odpoczynku, naszych rodzin i przyjaźni, naszych cierpień i chorób, naszych sukcesów i porażek, naszej codziennej krzątaniny. Żyć opierając się na sercu Jezusa Chrystusa, tam gdzie żyjemy. W każdej Eucharystii wprowadza nas do swojego kapłańskiego serca, abyśmy uczynili własnym jego uwielbienie, wdzięczność, przebłaganie i prośbę. Daje nam serce katolickie, powszechne. Dobry pasterz daje życie, poznaje zaczynając od serca, szuka jedności. Taki jest Jezus Chrystus i pragnie, abyśmy tacy byli także i my. Tylko w ten sposób doświadczamy prawdziwej wolności. Wolności dzieci Bożych, wolności Jezusa Chrystusa, wolności hojnego oddania. Jezus Chrystus, radosny, przemienia świat poprzez swoje oddanie. My, w naszym oddaniu, mamy radość, która przemienia świat.

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie **Dz 11, 1-18**

Ewangelia **J 10, 1-10**

Wtorek

1 czytanie **Dz 1, 3-8**

2 czytanie **Flp 1, 20c-30**

Ewangelia **J 12, 24-26**

Środa

1 czytanie **Dz 12, 24-13, 5a**

Ewangelia **J 12, 44-50**

Czwartek

1 czytanie **1P 5, 5b-14**

Ewangelia **Mk 16, 15-20**

Piątek

1 czytanie **Dz 13, 26-33**

Ewangelia **J 14, 1-6**

Sobota

1 czytanie **Dz 13, 44-52**

Ewangelia **J 14, 7-14**

Niedziela

1 czytanie **Dz 9, 26-31**

2 czytanie **1 J 3, 18-24**

Ewangelia **J 15, 1-8**

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziś *Niedziela Dobrego Pasterza*. Do 27 kwietnia będziemy obchodzili kwartalne dni modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. Dziękujemy Bogu za kapłanów i siostry zakonne pochodzących z naszej wspólnoty. Gratulujemy rodzicom. Już dziś z radością zapraszamy na święcenia diakonatu naszego alumna Cypriana Łuszczyka, które wraz z trzema innymi braćmi klerykami otrzyma przez posługę bpa Adama Baba. Uroczystość odbędzie się w naszym sanktuarium 4 maja o godz. 10.30.
- ✓ W czwartek święto św. Marka Ewangelisty. W tym dniu zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00, podczas której modlić się będziemy za ks. Marka, kapelana chełmskiego szpitala.
- ✓ XXI Liceum Ogólnokształcące im. św. Stanisława Kostki w Lublinie, czyli tzw. *Biskupiak*, zaprasza uczniów kończących naukę w szkołach podstawowych na *Dzień Otwartych Drzwi*, który odbędzie się w środę 24 kwietnia – początek o godz. 12.00. Podczas tego spotkania będzie można zapoznać się z ofertą szkoły na nowy rok szkolny oraz spotkać się z nauczycielami i uczniami liceum. Szczegóły są dostępne na plakacie i na stronie internetowej szkoły. *Biskupiak* jest jedynym katolickim liceum publicznym prowadzonym przez naszą Archidiecezję. Oprócz solidnego przygotowania do matury zapewnia dobrą atmosferę oraz wychowanie w poszanowaniu wartości zgodnych z wiarą katolicką.
- ✓ Fundacja *Dwanaście Kroków* serdecznie zaprasza na ogólnopolskie sympozjum poświęcone programowi duchowego i psychologicznego wsparcia pn. *12 kroków ku pełni życia - wreszcie żyć*", które odbędzie się w auli *Caritas* w Lublinie w dn. 27 kwietnia w godz. 10.00 - 17.00. Jest to wydarzenie dla osób szukających zarówno wsparcia psychicznego i duchowego, jak i dla poszukujących metody skutecznego pomagania innym. Szczegółowe informacje oraz program znaleźć można na plakacie oraz stronie internetowej: 12krokow.net
- ✓ Klub Seniora „*Na Górcze*” organizuje dwudniową pielgrzymkę do Częstochowy w dniach 8 - 9 maja. W planie są też sanktuaria w Gidlach i Leśniowie. Koszt uzależniony jest od liczby uczestników, ale nie przekroczy 250 zł. Zapisy jutro i w następny poniedziałek od godz. 10.00 w Domu Pielgrzyma lub pod numerem tel. 600 505 373.
- ✓ Zapraszamy do kawiarenki na pyszne ciastka. Osoby interesujące się naszą historią zachęcamy do zakupu ciekawej książki Feliksa Konecznego pt. *O pierwotnej polskości Ziemi Chełmskiej i Rusi Czerwonej* w cenie 20 zł.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia, wszystkim Parafianom, Sympatykom oraz Pielgrzymom błogosławionego tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej.